INDICAÇÃO Nº 588 / 2015

Súmula: Indico ao Governo Municipal a necessidade de uma limpeza e remoção de entulhos no terreno, localizado na Rua Luis Belli, Próximo ao 10 - Cohab  – Itapevi SP

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu, para que solicite ao órgão municipal competente a necessidade de uma limpeza e remoção de entulhos no terreno, localizado na Rua Luis Belli, Próximo ao número 10 - Cohab  – Itapevi SP

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

De acordo com informações dos moradores, vem sendo utilizado para depósito de lixo, entulhos, além de muita vegetação, com roedores e diversos animais peçonhentos no local, Peço atenção para que esta benfeitoria seja realizada para garantir aos nossos moradores, segurança e melhores condições de saúde e higiene.

Encaminho em anexo, fotos do local e peço uma atenção especial ao fato.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de Novembro de 2015.
___________________________________

         IVONILDO ANDRADE DA HORA
         VEREADOR “CHAMBINHO”